[bookmark: _GoBack]Администрация Краснокамского муниципального  района Пермского края
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  №  28.1.

	Анализ состояния преступности и правонарушений несовершеннолетних по итогам 7 месяцев 2018 года, в том числе совершения несовершеннолетними общественно-опасных деяний и мелких хищений

	     24 августа 2018  года

           Заслушав и обсудив информацию начальника ОДН ОУУП и ПДН ОМВД России по Краснокамскому району О. А. Пироговой, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Краснокамского муниципального района установила следующее.
Руководствуясь статьей 11 Федерального закона Российской Федерации от 24.06.1999 г. № 120-ФЗ  «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», статьей 8 закона Пермской области от 05.09.2005 г. № N 2441-539 «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав»,  комиссия по делам несовершеннолетних и защите  их прав Краснокамского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Информацию принять к сведению.
2. Руководителям  общеобразовательных организаций Краснокамского муниципального района, директору КГАПОУ «Краснокамский политехнический техникум»:
2.1. провести подробный анализ причин и условий совершения несовершеннолетними учащимися мелких хищений, общественно-опасных деяний и преступлений, совершенных за 8 месяцев 2018 года.
Срок: до 20.09.2018 г.
2.2. принять меры по  проведению эффективной индивидуальной коррекционной работы с несовершеннолетними, состоящими на внутриведомственной учете как находящихся в группе риска социально-опасного положения.
Срок: постоянно
2.3.  обеспечить  занятость несовершеннолетних, состоящих на учете группы риска социально опасного положения во внеурочное время;
Срок: до 01.10.2018 г. в дальнейшем постоянно
2.4. рассмотреть возможность организации работы спортивных секций и кружков в вечернее время.
Срок: до 01.10.2018 г. в дальнейшем постоянно
4.  Управлению системой образования администрации Краснокамского муниципального района заслушать на аппаратном совещании руководителей общеобразовательных организаций, допустивших рост преступности и правонарушений несовершеннолетних.
Срок: до 01.10.2018г.
5. Директору МБОУ «Краснокамская адаптивная школа-интернат» Л. В. Ивановой:
5.1.  систематизировать документацию, касающуюся деятельности по выявлению детского и семейного неблагополучия и  организации работы с детьми и семьями, находящимися в группе риска социально опасного положения и в социально опасном положении.
Срок: до 15.09.2018 г.
5.2.  предусмотреть внедрение в деятельность школы системы родительского образования.
6.  Начальнику отдела опеки и попечительства Территориального управления министерства социального развития Пермского края по Краснокамскому и  Нытвенскому районам О. Б. Абрамовой рассмотреть на собраниях замещающих родителей вопрос профилактики мелких хищений, совершаемых несовершеннолетними их магазинной самообслуживания.
Срок: до 01.11.2018 г.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       8. Информацию об исполнении настоящего постановления направить в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав Краснокамского муниципального района в срок до 01.11.2018 г.

Председатель									Н. М. Попова